平成 28 年 5 月 10 日

各   位

会 社 名 株式会社ほくやく・竹山ホールディングス

代 表 者 代表取締役社長

 （コード番号 3055 札証）

問合せ先 取締役執行役員 社長室長  竹 山 茂 樹

 TEL（011）611－1014

平成 28 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 15 日に公表しました平成 28 年 3 月期（平成 27 年 4

月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 27 年 4 月１日～平成 28 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

    百万円

216,000

   百万円

1,800

   百万円

2,600

   百万円

1,400

  円銭

55.83

今回修正予想(Ｂ) 225,140   2,400   3,250   1,810 73.04

増 減 額(Ｂ－Ａ) 9,140    600    650    410

増   減   率(％)      4.2    33.3    25.0    29.3
(ご参考) 前期実績

(平成 27 年 3 月期）
212,106   1,727 2,556 1,192     47.57

２．修正の理由

医薬品卸売事業におきまして、同事業として初めて年間経費率 5％を切るなどの経費抑制効果

があったことに加え、当第３四半期以降では大型新薬をはじめとして抗がん剤など他の新薬の売

上が当初予想を大きく上回りました。その結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期

純利益が前回予想を上回る見込みとなりました。

以上の結果、平成 27 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 28 年３月期連結業績予想を上記のと

おり修正いたします。

（注）上記の予想は、発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

以 上

眞  鍋  雅  昭